

สรุปผลการดำเนินงานเปรียบเทียบระหว่างปี 2564, 2565 และ 2566

งบแสดงฐานะการเงิน

สินทรัพย์	2564	2565	2566	2564	2565	2566
<b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>						
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	45.9	1,507.8	931.3	1.3%	24.8%	16.7%
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	606.8	981.1	873.7	16.8%	16.1%	15.6%
สินค้าคงเหลือ	1,629.5	1,754.4	1,301.1	45.2%	28.9%	23.3%
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	831.9	0.0%	0.0%	14.9%
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	-	109.9	10.2	0.0%	1.8%	0.2%
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	86.1	122.6	86.3	2.4%	2.0%	1.5%
<b>รวมสินทรัพย์หมุนเวียน</b>	<b>2,368.4</b>	<b>4,475.7</b>	<b>4,034.5</b>	<b>65.7%</b>	<b>73.6%</b>	<b>72.2%</b>
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>						
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค่าประกัน	18.6	-	-	0.5%	0.0%	0.0%
เงินลงทุนในการร่วมค้า	40.5	34.2	30.6	1.1%	0.6%	0.5%
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่การร่วมค้า	15.8	14.5	13.6	0.4%	0.2%	0.2%
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทร่วม	2.4	3.7	4.4	0.1%	0.1%	0.1%
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	-	-	-	0.0%	0.0%	0.0%
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	1,077.3	1,353.4	1,326.2	29.9%	22.3%	23.7%
สินทรัพย์สิทธิการเช่า	43.6	168.7	158.7	1.2%	2.8%	2.8%
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	16.6	16.7	16.1	0.5%	0.3%	0.3%
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	1.8	0.0	2.9	0.1%	0.0%	0.1%
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	21.4	12.8	4.0	0.6%	0.2%	0.1%
<b>รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>	<b>1,238.0</b>	<b>1,604.0</b>	<b>1,556.5</b>	<b>34.3%</b>	<b>26.4%</b>	<b>27.8%</b>
<b>รวมสินทรัพย์</b>	<b>3,606.4</b>	<b>6,079.7</b>	<b>5,591.0</b>	<b>100.0%</b>	<b>100.0%</b>	<b>100.0%</b>

หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	2564	2565	2566	2564	2565	2566
<b>หนี้สินหมุนเวียน</b>						
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร	495.7	-	-	13.7%	0.0%	0.0%
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทย่อย	-	-	-	0.0%	0.0%	0.0%
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	517.1	491.8	454.7	14.3%	8.1%	8.1%
เงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	74.9	70.0	-	2.1%	1.2%	0.0%
หนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	22.8	12.7	14.1	0.6%	0.2%	0.3%
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย	24.9	16.9	13.4	0.7%	0.3%	0.2%
หนี้สินทางการเงินหมุนเวียนอื่น	23.5	-	-	0.7%	0.0%	0.0%
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	22.2	41.1	33.7	0.6%	0.7%	0.6%
<b>รวมหนี้สินหมุนเวียน</b>	<b>1,181.2</b>	<b>632.5</b>	<b>515.9</b>	<b>32.8%</b>	<b>10.4%</b>	<b>9.2%</b>
<b>หนี้สินไม่หมุนเวียน</b>						
เงินกู้ยืมระยะยาว	-	200.0	-	0.0%	3.3%	0.0%
หนี้สินตามสัญญาเช่า	21.3	162.4	158.0	0.6%	2.7%	2.8%
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	27.4	30.8	34.2	0.8%	0.5%	0.6%
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	-	20.4	-	0.0%	0.0%	0.0%
หนี้สินทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	-	-	-	0.0%	0.3%	0.0%
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	-	-	-	0.0%	0.0%	0.0%
<b>รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน</b>	<b>48.7</b>	<b>413.6</b>	<b>192.2</b>	<b>1.4%</b>	<b>6.8%</b>	<b>3.4%</b>
<b>รวมหนี้สิน</b>	<b>1,229.9</b>	<b>1,046.1</b>	<b>708.2</b>	<b>34.1%</b>	<b>17.2%</b>	<b>12.7%</b>

ส่วนของผู้ถือหุ้น	2564	2565	2566	2564	2565	2566
ทุนจดทะเบียน	1,700.0	2,125.0	2,125.0	47.1%	35.0%	38.0%
ทุนที่ออกและชำระแล้ว	1,700.0	2,125.0	2,125.0	47.1%	35.0%	38.0%
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	-	1,890.0	1,890.00	0.0%	31.1%	33.8%
ส่วนต่ำกว่าทุนจากการรวมธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกัน	- 50.5	- 50.5	- 50.50	(1.4%)	(0.8%)	(0.9%)
กำไรสะสม	-	-	-	-	-	0.0%
สำรองตามกฎหมาย - บริษัทฯ	43.0	123.2	144.40	1.2%	2.0%	2.6%
สำรองตามกฎหมาย - บริษัทย่อย	-	-	-	0.0%	0.0%	0.0%
ยังไม่ได้จัดสรร	674.4	941.1	771.55	18.7%	15.5%	13.8%
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	9.6	4.8	2.40	0.3%	0.1%	0.0%
<b>รวมส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>2,376.5</b>	<b>5,033.5</b>	<b>4,882.8</b>	<b>65.9%</b>	<b>82.8%</b>	<b>87.3%</b>
<b>รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>3,606.4</b>	<b>6,079.7</b>	<b>5,591.0</b>	<b>100.0%</b>	<b>100.0%</b>	<b>100.0%</b>

สรุปผลการดำเนินงานเปรียบเทียบระหว่างปี 2564, 2565 และ 2566

	2564	2565	2566	2564	2565	2566
<b>งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ล้านบาท)</b>						
รายได้จากการขาย	4,985.5	7,123.5	5,439.4	99.0%	99.0%	99.0%
รายได้อื่น	50.9	71.9	53.8	1.0%	1.0%	1.0%
<b>รวมรายได้</b>	<b>5,036.4</b>	<b>7,195.4</b>	<b>5,493.2</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100.0%</b>
ค่าใช้จ่าย						0.0%
ต้นทุนขายและบริการ	3,931.8	5,709.1	4,720.0	78.9%	80.1%	86.8%
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย	182.1	230.5	169.9	3.7%	3.2%	3.1%
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	155.8	194.4	166.3	3.1%	2.7%	3.1%
กำไร(ขาดทุน)จากอัตราแลกเปลี่ยน	41.7	44.4	54.7	0.8%	0.6%	1.0%
<b>รวมค่าใช้จ่าย</b>	<b>4,311.4</b>	<b>6,178.4</b>	<b>5,111.0</b>	<b>86%</b>	<b>87%</b>	<b>93.0%</b>
<b>กำไรจากการดำเนินงาน</b>	<b>725.0</b>	<b>1,017.0</b>	<b>382.2</b>	<b>14%</b>	<b>13%</b>	<b>7.0%</b>
ส่วนแบ่งขาดทุนจากการร่วมค้า	(2.8)	(0.7)	(1.4)	(1.0%)	0.0%	(0.0%)
ส่วนแบ่งกำไรจากบริษัทร่วม	0.9	1.2	0.7	0.0%	0.0%	0.0%
รายได้ทางการเงิน	14.0	3.7	30.8	0.3%	10.0%	0.6%
ต้นทุนทางการเงิน	(20.8)	(36.2)	(15.5)	(0.4%)	(0.5%)	(0.3%)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	716.4	984.9	396.8	14.2%	13.7%	7.2%
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(77.4)	(125.8)	(13.8)	(1.5%)	(1.7%)	(0.3%)
<b>กำไรสำหรับปี</b>	<b>639.0</b>	<b>859.1</b>	<b>382.9</b>	<b>12.7%</b>	<b>11.9%</b>	<b>7.0%</b>
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:</b>						
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง						
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่าเงินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	7.3	(4.8)	(2.4)			
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	7.3	(4.8)	(2.4)			
ผลขาดทุนจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย						
- สหธิจากภาษีเงินได้	(4.7)	(0.2)	0.0			
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง						
- สหธิจากภาษีเงินได้	(4.7)	(0.2)	0.0			
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปี	2.6	(5.0)	(2.4)			
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี</b>	<b>641.6</b>	<b>854.1</b>	<b>380.6</b>			
<b>การแบ่งปันกำไร</b>						
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	653.0	859.1	382.9			
ส่วนทำเป็นของผู้ถือหุ้นเดิมก่อนการปรับโครงสร้าง	(14.0)	0.0	0.0			
	<b>639.0</b>	<b>859.1</b>	<b>382.9</b>			
<b>การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม</b>						
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	652.8	854.1	380.6			
ส่วนทำเป็นของผู้ถือหุ้นเดิมก่อนการปรับโครงสร้าง	(11.1)	0.0	0.0			
	<b>641.7</b>	<b>854.1</b>	<b>380.6</b>			
<b>กำไรต่อหุ้น</b>	<b>0.38</b>	<b>0.48</b>	<b>0.18</b>			

## สรุปผลการดำเนินงานเปรียบเทียบระหว่างปี 2564, 2565 และ 2566

		2564	2565	2566
<b>อัตราส่วนสภาพคล่อง</b>				
อัตราส่วนสภาพคล่อง	เท่า	2.0	7.1	7.8
อัตราส่วนสภาพคล่องหมุนเร็ว	เท่า	0.6	3.9	3.5
อัตราส่วนหมุนเวียนลูกหนี้การค้า	ครั้ง	8.9	9.0	5.9
ระยะเวลาเก็บหนี้เฉลี่ย	วัน	41.0	40.7	62.2
อัตราส่วนหมุนเวียนเจ้าหนี้	ครั้ง	8.7	11.3	10.0
ระยะเวลาชำระหนี้เฉลี่ย	วัน	42.2	32.3	36.6
อัตราส่วนหมุนเวียนสินค้าคงเหลือ	ครั้ง	2.9	3.4	3.1
ระยะเวลาขายสินค้าเฉลี่ย	วัน	125.2	108.2	118.1
วงจรเงินสด	วัน	124.0	116.6	143.8
<b>อัตราส่วนความสามารถในการทำกำไร</b>				
อัตรากำไรขั้นต้น	%	21.1	19.9	13.2
อัตรากำไรสุทธิ	%	12.8	12.1	7.0
อัตราผลตอบแทนผู้ถือหุ้น	%	26.9	17.1	7.8
<b>อัตราส่วนแสดงประสิทธิภาพในการดำเนินงาน</b>				
อัตราผลตอบแทนต่อสินทรัพย์	%	20.2	21.0	6.5
อัตราผลตอบแทนต่อสินทรัพย์ถาวร	%	63.0	71.6	28.5
อัตรากาหมุนของสินทรัพย์	เท่า	1.4	1.5	1.0
<b>อัตราส่วนวิเคราะห์นโยบายทางการเงิน</b>				
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น	เท่า	0.5	0.2	0.1
อัตราส่วนหนี้สินสุทธิต่อส่วนของผู้ถือหุ้น	เท่า	0.2	(0.2)	(0.2)
อัตราส่วนความสามารถในการชำระดอกเบี้ย	เท่า	34.9	28.1	24.6
อัตราจ่ายเงินปันผล*	%	0.0	71.8	138.7